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Angående remiss av betänkandet Skatterabatt på aktieförvärv och vinstutdelningar 
(SOU 2009:33).                     
 
Näringslivets Regelnämnd NNR har tagit del av det aktuella förslaget och önskar lämna 
följande synpunkter.      
 
I det aktuella betänkandet presenterar utredningen förslag som syftar till att underlätta 
riskkapitalförsörjningen för mindre företag genom att ge skatteincitament. NNR finner det 
positivt att regeringen har tillsatt utredningen med uppdraget att presentera förändringar i 
skattelagstiftningen som kan medverka till att företag lättare kan få tillgång till nödvändigt 
riskkapital. Utredningen väljer att presentera förslag på skattereduktion på förvärv av aktier 
och utdelningsavdrag vilket är åtgärder som riktar sig mot olika skeden i företagens 
utveckling. 
 
Att få fler företag att växa är en ytterst viktigt för framtiden när sysselsättningen sjunker i de 
stora företagen. Utredningen diskuterar i betänkandet frågan om kopplingen mellan 
nyföretagande och beskattning och menar att det inte finns något direkt samband. NNR menar 
att det är en mycket komplex frågeställning att empiriskt styrka eller förkasta och där det för 
svenskt vidkommande tyvärr spenderats allt för lite forskning. I dagens globaliserade värld är 
det enligt vår mening högst sannolikt att frågor av institutionell karaktär som t.ex. beskattning 
spelar en allt mer väsentlig roll för företagens konkurrenskraft.    
 
När det gäller utredningens förslag ska det beakta ett flertal olika aspekter. En väsentlig fråga 
som NNR finner att utredningen belyser på ett undermåligt sätt är frågan om skatteneutralitet 
mellan olika företagsformer och effekter av förslaget. Utredningen väljer att presentera 
förslag riktade mot aktiebolag och förvisso är det en vanlig företagsform men det finns även 
många som bedriver näringsverksamhet i form av enskild firma och handelsbolag. NNR 
finner att det är önskvärt med generella system som riktar sig mot alla näringsidkare oavsett 
företagsform. Med speciella regler för aktiebolag som grundar sig på generella 
problemställningar som är likartade för alla företagsformer riskerar det att uppstå 
snedvridningar till följd av utformningen av regelverket.           
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Åtgärderna som föreslås i betänkandet kan dock medföra att fler nya företag kan få tillgång 
till riskkapital och existerande företag lättare får riskkapital för expansion. Sverige behöver 
fler växande företag och i ett isolerat perspektiv finner vi att förslagen med skatterabatt på 
aktieförvärv och vinstutdelningar sannolikt kan bidra till detta. Mot denna bakgrund tillstyrker 
NNR förslagen och ser det som naturligt att motsvarande åtgärder vidtas för övriga 
bolagsformer för att återställa en önskvärd skatteneutralitet.  
 
NNR motsätter sig dock förslaget till finansiering som presenteras i utredningen. Att sänka 
vissa företagsskatter och samtidigt höja andra finner vi vara kontraproduktivt. Sverige 
behöver inte högre beskattning på företagande utan i dagens globaliserade värld behöver 
Sverige långsiktigt sänka beskattningen så att den konvergerar mot nivån i vår omvärld.               
 
Med vänliga hälsningar  
 
NÄRINGSLIVET REGELNÄMND 
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